
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 Pápa, Fő u. 12. 

Tel:  89/515-000 

Fax: 89/515-083 

 

  
 

 

98. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

a Képviselőtestület 2010. június 29-i ülésére 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2010. (...) önkormányzati 

rendelet-tervezete a Pápa városban biztosítható személyes gondoskodást nyújtó 

ellátásokról, azok igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak 

megállapításáról szóló 12/2008. (IX.25.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Előadó:  Dr. Kovács Zoltán polgármester 

 Benecz Rita szociális és egészségügyi osztályvezető 



Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének  

……/2010. (………) önkormányzati rendelet-tervezete  

a Pápa városban biztosítható személyes gondoskodást nyújtó  

ellátásokról, azok igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak megállapításáról  szóló 

12/2008. (IX.25.) önkormányzati rendelet módosításáról* 

 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 

LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban: Szt.) 10. § (1) bekezdése, 

58/B. § (2) bekezdése, 62. § (2) bekezdése, 92. § (1)-(2) bekezdése, a 99. § (1) bekezdése, a 

115. §-a, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 

XXXI. törvény (továbbiakban: Gyvt.) 29. §-a, a 35. § (1) bekezdése, a 131. § (1) bekezdése, a 

147. § (1) bekezdése alapján kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A Pápa városban biztosítható személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok 

igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak megállapításáról szóló 12/2008. (IX.25.) 

önkormányzati rendelet 4. melléklet 4.5. pontjában foglalt táblázat helyébe e rendelet 1. 

melléklete, a 9. melléklet 9.1. pontjában foglalt táblázat helyébe e rendelet 2. melléklete lép.                            

 

2. § 

 

Ez a rendelet 2010. július 1-jén lép hatályba, 2010. július 2-án hatályát veszti. 

 

  

 

Pápa, 2010. június 21. 

           

 

Dr. Kovács Zoltán        Kanozsainé dr. Pék Mária 

     polgármester                  jegyző  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(* A vastag betűvel szedett szövegrész a törvény szövegét, a dőlt betűvel szedett szövegrész 

a javasolt módosításokat tartalmazza.) 

 



1. melléklet a  (…..) önkormányzati rendelethez 

 

 

„4. melléklet a 12/2008. (IX.25.) önkormányzati rendelethez 

 

4.5. Átmeneti elhelyezést és nappali ellátást nyújtó intézményekben megállapított intézményi térítési díjak 

 

 A B C D E 

1 

 

Átmeneti elhelyezést nyújtó intézmények 

 

Önköltség  Normatíva  

Önköltség és a 

normatíva 

különbözete 

 

Intézményi térítési 

díj  

fő/nap fő/hó fő/nap fő/hó fő/nap fő/hó fő/nap fő/hó 

2 Időskorúak Gondozóháza 4 112 123 360 1 742 52 260 2 370 71 100 2 100 63 000 

3 
Hajléktalan Személyek Átmeneti Szállása  

 
1 798  53 940 1 283 38 490      515 15 450   175   5 250 

4 
Nappali ellátást nyújtó intézmények 

 

Önköltség  Normatíva  

Önköltség és a 

normatíva 

különbözete 

 

Intézményi térítési 

díj 

fő/nap fő/hó fő/nap fő/hó fő/nap fő/nap 

5 Idősek Klubja étkeztetés  1 428  29 988    573 12 033    855 

 

830 

(az áfát tartalmazza) 

6 
Idősek Klubja (demens betegek nappali ellátása 

étkezéssel)  
 2 520  52 920 1 616 33 936    904 900 

7 Idősek Klubja (nappali ellátás étkezés nélkül)   1 222  25 662   353   7 413    869    20 

8 
Fogyatékosok Nappali Intézménye (nappali 

ellátás étkezéssel) 
  2 399  50 379 1 616 33 936     783 780 

9 
Fogyatékosok Nappali Intézménye (nappali 

ellátás étkezés nélkül)   
  1 815   38 115 1 616 33 936     199   20 

„ 



2. melléklet a  (…...) önkormányzati rendelethez 

 

 

„9. melléklet a 12/2008. (IX.25.) önkormányzati rendelethez 

 

 

9.1. A személyes gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatásért – étkeztetésért - áfával növelten fizetendő személyi térítési díj az alkalmazott 

kedvezmények alapján az Idősek Klubjában 

      

 

 A B C D E F G H I J K L M N O 

 

 

1 

Öregségi 

nyugdíj 

legkisebb 

összegéhez 

igazodó 

kategóriák  

100 % 

alatt  

100 % -

130 % 

130 % -

150 % 

150 % -

160 % 

160 % -

170 % 

170 % -

180 % 

180 % -

190 % 

190 % -

200%   

200 % -

225 % 

225 % -

250 % 

250 % - 

300 % 

300 % -

350 % 

350 % - 

400 % 

  400 %       

  felett  

2 
Térítési díj 

százaléka  
0% 10% 16% 20% 25% 30% 35% 37% 42% 45% 48% 53% 65% 100 % 

3 

Térítési díj 

összege 

(Ft/nap)  

Térítési 

díj 

mentes  

80 130 160 200 240 290 300 340 370 390 430 530 830 

 „ 

 

 

 



 

I n d o k o l á s 

 

 

2010. január 1-től A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 

65/F. § (1) bekezdése szerint a nappali ellátás hajléktalan személyek és elsősorban a saját 

otthonukban élő, 

a)  tizennyolcadik életévüket betöltött, egészségi állapotuk vagy idős koruk miatt szociális és 

 mentális támogatásra szoruló, önmaguk ellátására részben képes személyek, 

b) tizennyolcadik életévüket betöltött, fekvőbeteg-gyógyintézeti kezelést nem igénylő 

 pszichiátriai betegek, illetve szenvedélybetegek, 

c)  harmadik életévüket betöltött, önkiszolgálásra részben képes vagy önellátásra nem                  

       képes, de felügyeletre szoruló fogyatékos, illetve autista személyek 

részére biztosít lehetőséget a napközbeni tartózkodásra, társas kapcsolatokra, valamint az 

alapvető higiéniai szükségleteik kielégítésére, továbbá igény szerint megszervezi az ellátottak 

- ide nem értve az idős személyeket - napközbeni étkeztetését. 

 

Az intézmény az idős személyek részére, nappali ellátás keretében az Idősek Klubjában nyújt 

ellátást. Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 130/2009. (XI.26.) határozatával úgy 

döntött, hogy az Egyesített Szociális Intézmény Árok u. 7. szám alatti telephelyén nappali ellátást 

(Idősek Klubja) és szociális étkeztetést biztosít, melynek férőhelyeit 50-50 főben határozta meg.  

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a Pápa városban biztosítható személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak 

megállapításáról szóló 12/2008. (IX.25.) önkormányzati rendelete 4. melléklet 4.5. pontjában 

foglalt táblázat határozza meg az átmeneti elhelyezést és nappali ellátást nyújtó intézményekben 

megállapított intézményi térítési díjakat, melyben az időskorúak nappali ellátását és az étkeztetés 

költségeit egy összegben állapította meg.                            

 

A Magyar Államkincstár elektronikus úton közzétett szociális és gyermekjóléti normatív és 

normatív kötött felhasználású támogatási jogcímek felülvizsgálatának módszertani útmutatója 

alapján szükségessé vált az Idősek Klubjában nyújtott nappali ellátás és étkeztetés térítési díjának 

elkülönítése, szétválasztása és ennek megfelelően a térítési díjat megállapító és a kedvezményeket 

biztosító melléklet módosítása.  

 

 

 

Összeállította: Kanozsainé dr. Pék Mária jegyző 

                        Benecz Rita osztályvezető 

 

 

Pápa, 2010. június 21.               Dr. Kovács Zoltán sk. 

              polgármester 

 

 

 


